[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

С. ТЕРЕХОВКА НАДЕЖДИНСКОГО РАЙОНА»

(МБОУ ООШ № 12)

ПРИКАЗ

07.02.2024                                                                                               №23-а

с. Тереховка

Об организации и проведении итогового собеседования в IX классе

   МБОУ ООШ № 12   в 2023 – 2024 учебном году
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года     № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, на основании рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 20.10.2023 № 04-339 по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году Порядком по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку на территории Приморского края, утвержденным приказом министерства образования Приморского края от 22.01.2024 г. № 52-а «Об утверждении Порядка по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку на территории Приморского края»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ ООШ №12  итоговое собеседование в 2023-2024 учебном году как условие допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего образования (далее - ГИА-9) в основную дату 14 февраля и дополнительные даты 13 марта и 15 апреля (по необходимости) в строгом  соответствии с Порядком по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку на территории Приморского края (далее Порядок) по технологии «Небланковая с внесением результатов по технологии WEB».

2. Местом регистрации и проведения итогового собеседования для обучающихся IX класса МБОУ ООШ №12 (далее общеобразовательное учреждение), в котором обучаются выпускники IX класса.

3. Классному руководителю, Ефимовой В.Н., организовать информирование родителей и учащихся о проведении итогового собеседования в 2023-2024 учебном году, а также о всех изменениях, связанных с проведением итогового собеседования, если таковые будут;

4. Провести тренировочные мероприятия по подготовке к итоговому собеседованию по русскому языку с участием обучающихся IX класса 30 января 2024 года в строгом соответствии с Порядком;

5. Классному руководителю под подпись информировать участников итогового собеседования и их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового собеседования, о порядке проведения итогового собеседования, о ведении во время проведения итогового собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования, а также о результатах итогового собеседования (после официального утверждения);

6. Абрамович Т.В., ответственному за проведение ГИА, обеспечить регистрацию участников итогового собеседования - выпускников IX класса текущего года. Заявление об участии в итоговом собеседовании подается участниками итогового собеседования лично при предъявлении документов, удостоверяющих личность, или их родителями (законными представителями) при предъявлении документов, удостоверяющих личность, и доверенности;
7. Абрамович Т.В. Т.В., провести подготовку и итоговое собеседование в строгом соответствии с Порядком в части их касающихся.
8.  Сформировать и утвердить состав специалистов (комиссии) по
[image: image2.jpg]IIPOBEIEHHIO HTOTOBOTO COOECEI0BaHMUS U MMPOBEPKE OTBETOB YYACTHUKOB MTOrOBOIO
cobecenoBaHus, 00ECIIEYNTh X TIOJTOTOBKY, BKJIIOYMB B COCTAB CIICIUATINCTOB!

- OTBETCTBEHHBI 3a MNPOBEIEHHE HMTOrOBOro cobecenoBaHus: AOpamMoBHY
TaresiHa BrnaguMupoBHA, W.0. 3aMECTHUTENS AMPEKTOpa Mo y4eOHO-BOCIHUTATEIbHOM
pabore;

- 3K3ameHarop-cobecennuk: benebessesa T.M., yuurenp Ha4aIbHBIX KIAaCCOB,;

- akenept: Kymauko B.A., yduTens pyccKoro si3blka v JIMTEPaTyphl;

- opraHm3atopbl BHe aynuropuu: Cemuenxossa B.W., yuurens Qusnueckoi
KyJ1bTYpPBI,

- TexHrueckuii cnenuanuct: Heiimana B.M., TEXHHUK - IPOrPaMMHMCT.

9. A6pamosuu T.B. T.B. mox mnoanuce MHPOPMHUPOBATH CIECHUATUCTOB,
NPUBJIEKAEMBIX K MPOBEICHUIO M IPOBEPKS OTBETOB YYAaCTHUKOB HMTOTOBOTO
co0ecenoBaHHs, O MOPAAKE MPOBEICHUS HTOrOBOr0 COOECENOBAHHS W O MOPAIKE
TIPOBEPKH OTBETOB YYaCTHUKOB UTOTOBOTO COOECEI0BAHMNS;

10. A6pamosuu T.B. T.B. u Heiimanay B.M. moaroToBuTh MOMEHICHUS JUIst
TIPOBEICHHS. MTOrOBOro coOeceloBanHusi comiacHo llopsiika 1O OpraHu3aluu H
IPOBEIEHHIO HTOTOBOTO COOECENOBaHKs IO PYCCKOMY S3bIKy Ha TEPPUTOPHU
[Ipumopckoro kpas.

11. Jins nposenenus MC omnpenenuTs KaOMHET MH(YOPMATUKH, IS 0KMIAHUSA

oyepenu mis ydactuss B MC ompenenuTh KaOMHET HCTOPHH, YTBEPAUTH

nopsnok onenusanue MC: cxema nepsasi.

14. A6pamosuu T.B. u Kymauko B.A. oOecneunts NPOBEPKY OTBETOB
YUaCTHHKOB MTOTOBOTO COOECENOBaHMS W YTBEPXKIACHHE PE3YNbTaTOB HMTOTOBOTO
cobeceI0BaHUs PELICHUEM TIEJAarOrH4Ye€CKOro COBETA.

15. KoHTpOIb 33 HCNOJIHEHHEM [JAHHOTO NPHUKa3a OCTABJISIO 33 COOO.

JlupexTop ‘ pus KA.